



**Ayuntamiento de la
Joyosa**

Estado de ejecución presupuestaria - 2023

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	357.260,88	357.260,88	68.221,36	68.221,36	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.000,00	6.000,00	4.283,00	1.533,44	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	217.463,64	217.463,64	63.796,62	63.695,62	3.800,47	210,99
4 - Transferencias corrientes	513.737,87	513.737,87	221.943,02	42.913,54	201.110,74	168.188,38
5 - Ingresos patrimoniales	9.662,28	9.662,28	6.732,79	931,41	5.488,53	5.488,53
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	68.426,83	279.038,83	108.097,89	108.097,89	32.936,81	0,00
8 - Activos financieros	0,00	1.417.381,27	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.172.551,50	2.800.544,77	473.074,68	285.393,26	243.336,55	173.887,90

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	450.499,18	480.499,18	90.347,73	90.347,73	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	465.095,89	629.221,14	103.392,79	103.392,79	9.737,61	9.725,52
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	188.529,60	258.529,60	23.832,52	23.832,52	7.298,67	7.298,67
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	68.426,83	1.417.294,85	0,00	0,00	1.087,79	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.172.551,50	2.800.544,77	217.573,04	217.573,04	18.124,07	17.024,19

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	357.260,88	357.260,88	172.003,68	172.003,68	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.000,00	6.000,00	6.920,92	6.618,82	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	217.463,64	217.463,64	134.545,87	134.512,39	3.800,47	210,99
4 - Transferencias corrientes	513.737,87	513.737,87	389.944,72	215.161,56	201.110,74	168.188,38
5 - Ingresos patrimoniales	9.662,28	9.662,28	8.928,88	3.127,50	5.488,53	5.488,53
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	68.426,83	279.038,83	158.692,39	158.692,39	32.936,81	19.873,88
8 - Activos financieros	0,00	1.417.381,27	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.172.551,50	2.800.544,77	871.036,46	690.116,34	243.336,55	193.761,78

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	450.499,18	480.499,18	207.399,99	207.399,99	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	465.095,89	629.221,14	252.792,74	252.792,74	9.737,61	9.725,52
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	188.529,60	258.529,60	50.265,30	50.265,30	7.298,67	7.298,67
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	68.426,83	1.417.294,85	21.364,27	21.364,27	1.087,79	1.087,79
7 - Transferencias de capital	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.172.551,50	2.800.544,77	531.822,30	531.822,30	18.124,07	18.111,98

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	357.260,88	357.260,88	286.683,10	286.683,10	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.000,00	6.000,00	17.133,00	16.666,59	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	217.463,64	217.463,64	169.421,41	168.665,41	3.800,47	210,99
4 - Transferencias corrientes	513.737,87	513.737,87	410.443,79	305.856,99	201.110,74	168.188,38
5 - Ingresos patrimoniales	9.662,28	9.662,28	10.795,29	10.795,29	5.488,53	5.488,53
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	68.426,83	279.038,83	168.609,29	158.692,39	32.936,81	27.024,03
8 - Activos financieros	0,00	1.417.381,27	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.172.551,50	2.800.544,77	1.063.085,88	947.359,77	243.336,55	200.911,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	450.499,18	480.499,18	325.282,56	325.282,56	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	465.095,89	629.221,14	412.864,76	412.864,76	9.737,61	9.725,52
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	188.529,60	258.529,60	151.312,53	151.312,53	7.298,67	7.298,67
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	68.426,83	1.417.294,85	247.861,13	247.861,13	1.087,79	1.087,79
7 - Transferencias de capital	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.172.551,50	2.800.544,77	1.137.320,98	1.137.320,98	18.124,07	18.111,98